
Måndag 29 juni 12.00–13.00. Lunchwrap serveras 11.30
Centralt på Hästgatan 4 i gamla PayEx-huset

Forskning om vård och omsorg: 
Dags att uppdatera kunskapsbegreppet!
Kunskapsstyrning har varit och är ett centralt begrepp i vård och 
omsorg, vad gäller allt från policy till teamarbete. Evidens har kom-
mit att bli ett av de mest brukade och ofta missbrukade begreppen. 
Att vi kan för lite om organisering, ledning och styrning ses ofta 
som orsak till många problem. Stiftelsen Leading Health Care har 
på uppdrag av Vårdanalys inventerat våra universitets forskning om 
vård och omsorg ur ett samhällsvetenskapligt perspektiv. Alltså inte 
den medicinska, psykiatriska eller vårdvetenskapliga forskningen, 
utan den som handlar om vårdens organisering och ledning. Vi 
kommer att presentera rapporten vi gjort på uppdrag av Vårdanalys 
och bjuda in till diskussion om hur vi ska fylla kunskapsluckorna 
som kan hjälpa oss ur en rad återvändsgränder. 

Medverkar gör:
Karin Båtelson, ordförande Sjukhusläkarna/1:e vice ordförande 
Läkarförbundet, Fredrik Lennartsson, myndighetschef Vårdanalys
Anna Krohwinkel, forskningsledare Stiftelsen Leading Health Care
Göran Stiernstedt, nationell samordnare för ökat resursutnyttjande 
inom hälso- och sjukvården. Moderator: Hans Winberg, general-
sekreterare Stiftelsen Leading Health Care

Tisdag 30 juni 12.00 -13.00. Lunchwrap serveras 11.30
Hästgatan 4, 2 tr.

Tio nytänkande tankar för bättre hälsa, 
vård och omsorg 
Efter NPM behövs nya perspektiv på styrning. I vår strävan efter en 
kunskapsbaserad och livskraftig hälsosektor presenterar Stiftelsen 
Leading Health Care en plattform för framtiden. Med basen i mo-
dern organisationsforskning pekar vi ut tio forskningsunderbyggda 
idéer om organisering, ledning och styrning. Vi utmanar genom att 
ställa frågan: Har vi verkligen verktygen för att ta oss an de samhälls-
problem som ska ge både bättre hälsa och bättre kvalitet samtidigt 
som vi har begränsade gemensamma resurser? Ja, säger vi. Men det 
krävs omtag, omtänk och omsorg - både i tanke och i handling.

På seminariet presenterar Ek Dr Anna Krohwinkel, forskningsleda-
re på LHC, huvuddragen i rapporten ”Framtidens hälsa, vård och 
omsorg – Detta kommer vårddebatten att handla om”. Därefter föl-
jer ett samtal som leds av LHC:s generalsekreterare Hans Winberg. 

Medverkar gör:
Ellinor Eriksson, förbundsordförande Sveriges Socialdemokratiska 
Ungdomsförbund, Rasmus Törnblom, förbundsordförande Moderata 
Ungdomsförbundet, Anna Krohwinkel, forskningsledare Stiftelsen 
Leading Health Care. Moderatorer: Emma Spak, ordförande SYLF & 
Hans Winberg, generalsekreterare, Stiftelsen Leading Health Care

Tisdag 30 juni 21.00-22.30. Endast för partners
Hästgatan 4, 2 tr. Föranmälan krävs: annemarie.brandt@leadinghealthcare.se

LHC-mingel!
Vi upprepar förra årets succé och bjuder in till en stunds samvaro 
och lättsamt mingel på väg hem från eller till Visbys Almedalsnattliv. 
Möt oss i gränsbrytningens tid klockan 21-22.30. 

Onsdag 1 juli 11.30–12.30. Lunchwrap serveras 11.20
Hästgatan 4, 2 tr.

Varför hänger inte vårt vård- och 
omsorgssystem med? 
Stiftelsen Leading Health Care presenterar en rapport som lyfter 
fram mottagligheten för innovation inom vård och omsorg. 

Seminariet bygger på ett forskningsuppdrag för VINNOVA där vi 
följt ett antal projekt kring utveckling av ersättningssystem i vård 
och omsorg. Där skärskådar vi särskilt den ekonomiska styrning-
ens inverkan på möjligheten att genomföra förändringar i verk-
ligheten. Hur kan och bör innovation främjas? Vi demonstrerar 
användandet av ett modernt, kunskapsgrundat innovationssystem-
stänkande med exemplet SSE Business Labs, Handelshögskolan 
i Stockholm. Från att ha varit en traditionell inkubatormiljö för 
handelsstudenter har det blivit ett drivhus för världssuccéer. Vi 
måste gå från ord till handling och inte bara stapla uppfinningar 
på hög som någon i något annat land får ta hand om, bara för att 
vårt vårdsystem inte hänger med!

Medverkar gör:
Erik Wetter, docent på HHS och chef för SSE Business Labs, 
Anders Lönnberg, nationell samordnare för Life science och 
innovation, Daniel Forslund, innovationslandstingsråd i SLL
Jon Rognes, vice generalsekreterare Stiftelsen Leading Health Care
Moderatorer: Anna Krohwinkel, forskningsledare Stiftelsen 
Leading Health Care & Hans Winberg, generalsekreterare 
Stiftelsen Leading Health Care



 

Det värdefulla
samtalet om framtidens 

hälsa, vård och omsorg 
ALMEDALEN 2015

Torsdag 2 juli 9.00–10.00. Kaffe & bulle serveras
Kharma, Stora Torggränd 3, Visby

Olika professioner – gemensamma ambitio-
ner. Makthavarna på golvet spekulerar
Går det att lita på professionerna? Och varför ska vi göra det? 
Framtidens patienter kräver tvärprofessionell kompetens – man 
vill bli sedd, tagen på allvar och medskapa sin egen vård. Finns 
det en professionell beredskap för detta? 

LHC:s grundläggande idé är att vi skapar värde när vi går över 
gränser – kort sagt hanterar de organisatoriska mellanrummen. 
Tillsammans tar vi: LHC och några fack/professionsorganisationer 
som ingår i Nätverket för bättre hälsa, vård och omsorg, upp dessa 
och andra frågor. Vi har under året som gått byggt en arena dit del-
tagarna reser och med stora förväntningar sätter sig i kvällsmöten. 
Vad är det som gör att vi har kunnat skapa denna arena tillsammans? 
Hur får vi samma känsla i de tvärprofessionella teamen i vården?

Vi måste förmedla värdet av samverkan, inte uppleva oss hotade. Lik-
som att inte vara hotade av allt mer kompetenta patienter. I en tid när 
många debatter handlar om gränser finns det goda skäl att tro att inklu-
derande förhållningssätt är centrala för många av vår tids utmaningar. 
Vi behöver inte fler gränser, vi behöver mer gränsöverskridanden.

Medverkar gör:
Karin Båtelson, ordförande Sjukhusläkarna/1:e vice ordförande 
Läkarförbundet, Stefan Jutterdal, förbundsordförande Fysioterapeuterna
Ida Kåhlin, förste vice ordförande Förbundet Sveriges Arbetsterapeuter
Frida Lawenius, chef samhällspolitik Naturvetarna, Karin Träff 
Nordström, ordförande SFAM, Sineva Ribeiro, förbundsordförande 
Vårdförbundet, Emma Spak, ordförande SYLF, Heidi Stensmyren, 
ordförande Sveriges Läkarförbund. Moderator: Hans Winberg, 
generalsekreterare Stiftelsen Leading Health Care
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